



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BRASCELL COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔN	TROCA DISPLAY ASUS ZENFONE 4 E TROCA DA FRONTAL		1,000	380,0000	380,00
CARLOS WENDER BRANCO 16406243846	DESINSTALAÇÃO DE 03 AR CONDICIONADOS DE 60.000 BTUS DO PLENÁRIO		3,000	150,0000	450,00
CEC - CARMELLO PROJETOS EIRELI - EPP	FISCALIZAÇÃO DA REFORMA PRÉDIO - 2.ª MEDIÇÃO		1,000	1.332,0000	1.332,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LÂMPADA FLUORESCENTE LED 18W P/ ANEXO DO PRÉDIO		12,000	30,0000	360,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LÂMPADA LED 10W BIV NORMALIZADA P/ ANEXO DO PRÉDIO		5,000	18,9000	94,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LÂMPADA VAPOR MET TUBULAR 250W P/ ANEXO DO PRÉDIO		2,000	47,7500	95,50
CLAN INFORMÁTICA E SERVIÇOS EIRELI - ME	AF REF CONTRATO GLOBAL N.º 04/2018 LOCAÇÃO MENSAL SOFTWARE		12,000	5.060,0000	60.720,00
CLAN INFORMÁTICA E SERVIÇOS EIRELI - ME	LOCAÇÃO MENSAL E ASSIST TÉCNICA SISTEMAS INFORMÁTICA		1,000	4.656,9900	4.656,99
CLAN INFORMÁTICA E SERVIÇOS EIRELI - ME	LOCAÇÃO MENSAL E ASSIST TÉCNICA SISTEMAS INFORMÁTICA		1,000	4.656,9900	4.656,99
CLAN INFORMÁTICA E SERVIÇOS EIRELI - ME	LOCAÇÃO MENSAL E ASSIST TÉCNICA SISTEMAS INFORMÁTICA	8652	12,000	5.060,0000	60.720,00
ECOSERV TERCEIRIZADOS EIRELI	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE PORTEIRO/VIGIA		1,000	15.300,0000	15.300,00
G G RIBEIRAO CONSTRUCOES LTDA	PAGAMENTO DA 2.ª MEDIÇÃO DA REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA		1,000	52.907,0100	52.907,01
IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A. - IMESP	PUBLICAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO N.º 04/2018		1,000	442,5100	442,51
KARINA APARECIDA LEME DE ARAUJO 39974718	SERVIÇO PRÉ INSTALAÇÃO CÂMERAS E ALARME 20 PONTOS		20,000	80,0000	1.600,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CANETA ESF VERMELHA		6,000	1,0000	6,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CLIPS 2/0 500G		1,000	11,9000	11,90
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	COLA SUPER BONDER 3G EM GEL		1,000	5,9000	5,90
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	FITA CREPE 18MMX50M		1,000	3,9000	3,90
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	GRAMPO 26/6 C/ 5000 COBREADO		1,000	6,7000	6,70
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	LIVRO ATAS 100fis		1,000	13,9000	13,90
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PILHA PEQUENA ALCALINA AA C/ 4		2,000	7,5000	15,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	MULTIFUNCIONAL COLOR MAXIFY MB5110 AEMK04044		1,000	2.800,0000	2.800,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER TN3392		1,000	154,0000	154,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA EM CARTUCHO TONER HP 12A		3,000	90,0000	270,00
MATSUHASHI & NICHIZONO LTDA-ME	TROCA DE FECHADURAS DE PORTAS, CHAVE TETRA E CÓPIAS DE CHAVE		1,000	249,0000	249,00
REFRIGERACAO DUFRIO COMERCIO E IMPORTA	ABRAÇADEIRA NYLON 250 X 3,6MM SUP GRANDE NATURAL		100,000	0,1200	12,00
REFRIGERACAO DUFRIO COMERCIO E IMPORTA	CABO PP 4 X 1,50MM 1,0 KV		180,000	3,5000	630,00
REFRIGERACAO DUFRIO COMERCIO E IMPORTA	CANO COBRE BOB 1/32 06,35 1/4		14,500	44,0000	638,00
REFRIGERACAO DUFRIO COMERCIO E IMPORTA	CANO COBRE BOB 1/32 09,52 3/8		7,000	44,0000	308,00
REFRIGERACAO DUFRIO COMERCIO E IMPORTA	CANO COBRE BOB 1/32 12,70 1/2		10,000	44,0000	440,00
REFRIGERACAO DUFRIO COMERCIO E IMPORTA	CANO COBRE BOB 1/32 15,87 5/8		27,000	44,0000	1.188,00
REFRIGERACAO DUFRIO COMERCIO E IMPORTA	FITA TAPE BRANCA 48MM X 50M TECTAPE		1,000	29,0000	29,00
REFRIGERACAO DUFRIO COMERCIO E IMPORTA	TUBO BLINDADO BRANCO 10X06 1/4 SC 300MT		118,000	1,2000	141,60
REFRIGERACAO DUFRIO COMERCIO E IMPORTA	TUBO BLINDADO BRANCO 10X10 3/8 SC 300MT		36,000	1,2000	43,20
REFRIGERACAO DUFRIO COMERCIO E IMPORTA	TUBO BLINDADO BRANCO 10X13 1/2 SC 250MT		36,000	1,2000	43,20
REFRIGERACAO DUFRIO COMERCIO E IMPORTA	TUBO BLINDADO BRANCO 10X15 5/8 SC 220MT		82,000	1,2000	98,40
REYPEL TRANSPORTES LTDA	LOCAÇÃO DE MÓD CONTAINER ALMOXARIFADO 06 MTS		1,000	300,0000	300,00



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
REYPEL TRANSPORTES LTDA	LOCAÇÃO DE MÓD CONTAINER ALMOXARIFADO 12 MTS		1,000	500,0000	500,00
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	AÇUCAR EM SACHE 5GR C/ 400		1,000	17,9900	17,99
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	COPO DESCART 50 ML C/ 5000		1,000	55,0000	55,00
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	COPO DESCARTÁVEL 180 ML (C/ 2500)		1,000	72,9000	72,90
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 MT		1,000	96,7500	96,75
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	PAPEL INTERFOLHA 100% CELULOSE		10,000	13,9900	139,90
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	PLÁSTICO BOLHA 100 METROS		1,000	55,0000	55,00
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	SACO P/ LIXO 40L C/ 100		1,000	14,6000	14,60
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	BOTIJÃO DE GAS GLP 13K		1,000	78,0000	78,00
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	COPOS DE ÁGUA MINERAL 200ML C/48		4,000	21,0000	84,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	AÇUCAR CRISTAL 5KG		3,000	7,9900	23,97
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	ALCOOL LIQUIDO		8,000	4,7500	38,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CAFÉ EM PÓ 500 GR		10,000	9,6500	96,50
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CANELA EM PÓ 10G		5,000	1,9900	9,95
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CHÁ DE CAMOMILA		10,000	3,9900	39,90
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CRAVO DA INDIA		4,000	4,5000	18,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DESINFETANTE 2 LITROS		6,000	4,9900	29,94
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE		5,000	11,9000	59,50
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	ESPONJA DE LIMPEZA C/ 4 UN		1,000	3,6900	3,69
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LIMPADOR DE CERAMICAS E AZULEJOS		4,000	4,9900	19,96
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LIMPADOR MULTI USO 500 ML		4,000	4,7500	19,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LUVA MULTI-USO FORRADA TAM M		2,000	8,9900	17,98
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	AÇUCAR CRISTAL 5KG		3,000	6,7500	20,25
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ALCOOL LIQUIDO		8,000	4,1900	33,52
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ALVEJANTE 2 LTS S/ CLORO		2,000	7,4900	14,98
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CAFÉ EM PÓ 500 GR		30,000	8,9900	269,70
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CANELA EM PAU		0,552	35,9058	19,82
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ 10G CAPIM-CIDREIRA		3,000	2,7500	8,25
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ DE ERVA CIDREIRA		7,000	2,9900	20,93
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE		6,000	2,9900	17,94
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHA DE HORTELÃ 10G		10,000	2,9900	29,90
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CRAVO DA INDIA 20G		6,000	4,2500	25,50
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESINFETANTE EUCALIPTO 2 LITROS		8,000	4,2900	34,32
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE		6,000	7,2000	43,20
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESODORIZADOR DE AR		2,000	8,9900	17,98
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DETERGENTE LIQUIDO		6,000	1,3500	8,10
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ESPONJA DE LIMPEZA C/ 4 UN		2,000	2,8900	5,78
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	GENGIBRE KG		2,285	6,9015	15,77



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LIMPADOR DE CERAMICAS E AZULEJOS		3,000	4.9900	14,97
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LIMPADOR MULTI USO 500 ML		3,000	2.9500	8,85
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LUVA MULTI-USO FORRADA TAM M		2,000	4.9900	9,98
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	MARGARINA 500 G COM SAL		1,000	8.9000	8,90
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	PANO DE CHÃO 40X65CM XADREX		9,000	3.9000	35,10
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	QUEROSENE PERFUMADO		1,000	14.4900	14,49
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	suco concentrado caju 500ml		10,000	2.9800	29,80
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	suco concentrado maracuja 500ml		8,000	6.9000	55,20
VEROCHEQUE REFEICOES LTDA	RECARGA NO CARTÃO ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONARIOS E ESTAGIARIOS		1,000	11.030.9200	11.030,92
				<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>	<b>224.407,88</b>